
LOCOV
VErkeer on Wuterstaat

! 0 sP,rm
rLêe e /ZZ.?_

Datum

Ons kenmerk

Onderwerp

Aan de vertegenwoordigers van
consumentenorganisaties in het LOCOV

26 september 2008

cc\PA\LO-4ss

NS Reizigers

Directie

Hoofdgebouw lV

Laan van Puntenburg 100

Postbus 2025

3500 HA Utrecht

Nederland

WWW.NS.NI

Telefoon 030 - 235 93 29

Telefax 030 - 235 61 93

E-mail laurens.ohlenroth@ns, nlAdviesaanvraag kleine wijzigingen dienstregeling

per 6 oktober 2008

Geachte dames en heren,

In deze brief zijn kleine wijzigingen in de lopende dienstregeling 2008 opgenomen.
Deze veranderingen komen voort uit het streven van NS om de betrouwbaarheid van de
dienstregeling te verbeteren en het aanbod aan de klant verder te optimaliseren. Daarnaast
zijn er een aantal veranderingen doorgevoerd die samenhangen met kleine aanpassingen in
het Onderhoudsrooster van ProRail.

NS heeft het voornemen deze wijzigingen vanaf 6 oktober a.s. in te voeren.

1. Beter benutten van infrastructuur
In Geldermalsen staat de stoptrein naar's Hertogenbosch (serie 16000) na inhaling door de
Intercity lang te wachten voordat vertrokken kan worden.
NS heeft het voornemen per wijzigingsblad oktober een proef te starten om deze tijd te
bekorten. De proef houdt in dat de serie 16000 op de stations Geldermalsen en Zaltbommel
één minuut woeger gaat vertrekken, ook de aankomsttijd in 's Hertogenbosch wordt één
minuut vervroegd.

2. Correctie op wijzigingsblad 25 augustus jl.
Per 25 augustus jl. bedient de stoptrein Tiel - Utrecht C (serie 6000) Utrecht Lunetten (zie
punt 7 van brief met kenmerk CC\PA\LO443).In de uitwerking van deze dienstregeling-
wijziging is een onjuistheid vastgesteld. Deze is inmiddels gecorrigeerd door de serie 6000
één minuut later te laten aankomen te Utrecht Centraal.

3. Dienstregelingwijzigingentenbehoeve van onderhoudsrooster(ProRail)
ProRail heeft een aantal mutaties in de capaciteitstoedeling aangebracht met het doel meer
capaciteit wij te rnaken voor het onderhoudsrooster. Als gevolg hiervan past NSR de

dienstregeling van een aantal treinen enigszins aan. De betreffende treinen vindt u terug in
de bijlage.

Graag ontvang ik uw advies.

Met vriendelijke groet,

b/^
Jacques Hu

6
Y
r

z

Directi



Bijlage 1 bij brief met kenmerk CC\PA\LO-455:
adviesaanvraag kleine wijzigingen dienstregeling per 6 oktober 2008

en door Onderhoudsrooster ProRail

Rotterdam Centraal

e Schollevaar

Rotterdam Alexander
le Schollevaar

Gouda Goverwelle

Rotterdam Alexander
le Schollevaar

le Schollevaar
Nieuwerkerk a/d lJssel

le Schollevaar
Nieuwerkerk a/d lJssel

Nieuwerkerk a/d lJssel

Rotterdam Alexander
Rotterdam Noord

Nieuwerkerk a/d lJssel

le Schollevaar
Nieuwerkerk a/d lJssel
Rotterdam Noord

Rotterdam Alexander
lle Schollevaar

Nieuwerkerk a/d lJssel

1 van4



treinnummer daqen station was wordt
aankomst vertrek aankomst vertrek

4081 zat en zo Rotterdam Noord 22:30 22.31

4082 zal en zo Rotterdam Alexander 23:01 23.02
Capelle Schollevaar 23:03 23.04
Nieuwerkerk a/d lJssel 23.06 23:07

4083 zal en zo Rotterdam Noord 23:00 23.02

4084 ma Um do Rotterdam Alexander 23:31 23.32
Capelle Schollevaar 23:33 23.34
Nieuwerkerk a/d lJssel 23:36 23.37
Amsterdam Muiderpoort 0.28 0:27

zat en zo Rotterdam Alexander 23.31 23.32
Capelle Schollevaar 23:33 23.34
Nieuwerkerk a/d lJssel 23:36 23:37

4085 ma Um do Rotterdam Noord 23:30 2332
zat en zo Rotterdam Noord 23.30 23"32

4086 zal en zo Rotterdam Alexander 0:00 0:01

4087 ma Um do Rotterdam Noord 0:00 0:09
Rotterdam Centraal 0:08 0:15

zat en zo Rotterdam Noord 0:00 0.02

4088 ma Um do Rotterdam Centraal 00:20 0.22
Rotterdam Noord 0.25 0:27

zat en zo Rotterdam Alexander 0:31 0:32
Capelle Schollevaar 0:33 0:34
Nieuwerkerk a/d lJssel 0:36 0:37
Gouda 0:45 0:46
Gouda Goverwelle 0:48 0:49

4089 wo en do Rotterdam Noord 0:38 0:39
Rotterdam Centraal 0:43 0:45

zal en zo Rotterdam Noord 0:30 0.32

4090 wo en do Rotterdam Centraal 0:46 0:48
Rotterdam Noord 0:51 0:53
Rotterdam Alexander 0:55 0:59
Caoelle Schollevaar 0.57 1:01

Nieuwerkerk a/d IJssel 1:00 1.04
zat en zo Rotterdam Alexander 1:01 1.02

Capelle Schollevaar 1:03 1.04
Nieuwerkerk a/d lJssel 1:06 1.07

4091 wo en do Rotterdam Centraal 1:30 1.32
Rotterdam Noord 1:36 1:38

zal en zo Rotterdam Noord 1:00 1.02

4627 maandaq Almere Buiten 9:31 9:30

4924 maandag Almere Centum 9:11 9:10

Zvan4



treinnummer daqen station was wordt
aankomst vertrek aankomst vertrek

5034 woensdaq Den Haaq Mariahoeve 12.25 12:28
Voorschoten 12:30 12.32
Leiden de Vink 12.34 12:36
Leiden Centraal 12.38 12.39

donderdaq Den Haaq Moenryiik 12"12 12.13

5046 donderdaq Den Haaq Mariahoeve 15.25 15.26

5049 ma Um vr Rotterdam Centraal 13:45 13"46
Rotterdam Zuid 13:50 13:51
Rotterdam Lombardiien 13:54 13:55
Barendrecht 13.57 13:58
Zwiindrecht 14:03 14.04

5126 woensdaq Dordrecht 9:34 9:35

51 31 woensdag Den Haaq Hollands Spoor 8.32 8:33
Den Haaq Moenrviik 8:35 8:36
Riiswiik B38 B:39
Delft 8:43 8:45
Delft Zuid 8:46 8:48
Schiedam Centrum 8:52 8:54
Rotterdam Centraal 9:04 9:05
Rotterdam Blaak 9:07 9:08

51 91 ma Um zo Rotterdam Centraal 0:05 0:06
Rotterdam Blaak 008 0:09
Rotterdam Zuid 0:11 012
Rotterdam Lombardiien 0:15 016
Barendrecht 0:19 0:20
Zwiindrecht 0.25 0:26

zat en zo Dordrecht 0:29 0:30

51 93 woensdag Delft 0"14 0:15
Delft Zuid 0:16 0:18
Schiedam Centrum 0:23 0:24

5227 maandao E ndhoven Beukenlaan 9:36 9:38
E ndhoven 9:39 9:41

5614 di en wo Nunspeet 5.37 5:38

7445 vriidao Utrecht Centraal 13:15 1 3:16

7449 vriidaq Utrecht Centraal 14.15 14.16
Bunnik 14.21 14:22
Drieberqen-Zeist 14.25 14:26

3van4


